Betriebsanleitung KFM
Operating Instructions KFM
BERNSTEIN AG, Hans-Bernstein-Straße 1, D-32457 Porta Westfalica   /   www.bernstein.eu
BERNSTEIN-Dok.: 0800000758.docx / Stand: 4 / Ausgabedatum: 06.01.2022 / 2543-21 Seite 1 von 3
 Deutsch (Originalsprache) English
1.  ALLGEMEINES GENERAL INFORMATION
1.1.  Informationen zu dieser Anleitung Information on this operating instruction
 Verwendung der Betriebsanleitung

 Anzahl der Pedale
Schalterfamilie
by type designation
K FM 2  -  S U1 /S U1  S W
 Colour of pedal
 Contact(s)
 Number of pedals
Switch family
3.2.  Das Etikett befindet sich auf der Unterseite des Fußschalters.
Die Artikelnummer des Fußschalters finden Sie dort. Für die Korrespondenz und
Bestellungen bei der BERNSTEIN AG bitte diese Nummer angeben.
The label is located on the bottom of the foot switch.
The article number of the foot switch is located there. Please use this reference when
ordering or seeking information from BERNSTEIN AG.
4.  TECHNISCHE DATEN TECHNICAL DATA
4.1.  Darstellung der Technischen Daten Display of technical data
Ausführung
1 oder 2-pedaliger Kunststoff-Fußschalter,
Miniausführung, freistehend auf rutschfesten Elastikfüßen
oder Anschraubbefestigung von unten.
Design
1 or 2-pedal plastic foot switch, miniature design,
free-standing on non-slip elastic feet or fixed by screws
from below.
 Gehäuse Thermoplast PA6.6 glasfaserverstärkt   Housing Thermoplastic PA 6.6 glass fibre-reinforced
 Pedal Thermoplast PA6.6 glasfaserverstärkt   Pedal Thermoplastic PA 6.6 glass fibre-reinforced
 Deckel Thermoplast PA6.6 glasfaserverstärkt   Top Thermoplastic PA 6.6 glass fibre-reinforced
 Anschluss Kabel: UL-PVC AWG20 - 2000 mm   Connection Cable: UL-PVC AWG20 - 2000 mm
  Abisoliert: 50 mm    Dismantled: 50 mm
  Aderendhülsen mit Kunststoffkragen    Cord-end-sleeves according to DIN 46228 part 4
  gemäß DIN 46228 Teil 4
 Kabeleinführung Kabelverschraubung mit Knickschutzspirale   Cable inlet Cable gland with protective spring coil
Polzahl
1 - 2 Umschaltkontakte, zugleich schaltend oder in Folge-
schaltung
Switching Contact
1-2 changeover contacts, simultaneous switching or se-
quence control.
SW: schwarz
RT: rot
BL: blau
GE: gelb
GR: grau
SW: black
RT:  red
BL:  blue
GE: yellow
GR: grey
Betriebsanleitung KFM
Operating Instructions KFM
BERNSTEIN AG, Hans-Bernstein-Straße 1, D-32457 Porta Westfalica   /   www.bernstein.eu
BERNSTEIN-Dok.: 0800000758.docx / Stand: 4 / Ausgabedatum: 06.01.2022 / 2543-21 Seite 2 von 3
 Schutzart IP65 nach IEC/EN 60529   Protection class IP65 according to IEC/EN 60529
 Schutzklasse II   Class equipment II
 Schaltfunktion - Taster   Switching function - Momentary
 Mechanische
Schaltspiele
min. 10 Mio.
Switching cycles min. 10 Mio
 Betriebstemperatur -20°C bis +80°C   Working temperature -20°C … +80°C
 Vorschriften DIN EN 61058-1   Standards DIN EN 61058-1
 Schalteinsätze Umschalter mit Einfachunterbrechung   Switch inserts changeover contact with single break
 Schaltsystem Sprungmechanismus   Switching system Snap-action mechanism
 Farbkurzzeichen DIN IEC 60757   Code for designation of colours DIN IEC 60757
 KFM1 (1 Pedal)    KFM1 (1 pedal)
 SU1
1 – BN, 2 – RD, 4 - BK
  SU1
1 – BN, 2 – RD, 4 - BK
 SU2
1 – BN, 2 – RD, 4 - BK